МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

О нормативах потребления коммунальных услуг для населения

Востокского городского поселения на 2009 год

Принято постановлением Муниципального комитета Востокского

городского поселения от 26 ноября 2008 г. № 311

Настоящее Решение разработано в соответствии с Федеральным законом  от

30.12.2004 г. № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций

коммунального комплекса», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 23.05.2006

№ 306, Уставом Востокского городского поселения

Статья 1

Действие настоящего Решения распространяется на отношения

органов местного самоуправления с гражданами и организациями,

возникающие в процессе регулирования тарифов на товары и услуги

организаций коммунального комплекса, осуществляющих эксплуатацию

систем коммунальной инфраструктуры, используемых в сфере

водоснабжения, водоотведения, в случае, если потребители Востокского

городского поселения, обслуживаемые с использованием этих систем и

объектов, потребляют более 80 процентов товаров и услуг этих организаций

коммунального комплекса, а также изменение размера платы за жилое

помещение по договорам социального найма, заключенных с гражданами

Востокского городского поселения.

Статья 2

Утвердить нормативы потребления коммунальных услуг для

населения Востокского городского поселения на 2009 год (приложение 1).

Статья 3

Лица, нарушившие требования настоящего Решения, несут

ответственность в соответствии с действующим законодательством.

Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2009 года и

подлежит официальному обнародованию путем размещения в

администрации Востокского городского поселения, МУК «Библиотека п.

Восток», районной библиотеке с. Новопокровка.

Заместитель главы администрации

Востокского городского поселения                                                  Т.Г. Фищук

«27» ноября 2008 г.

№ 135 - МНПА

Дата обнародования «27» ноября 2008 г. исх. № 617-619

Приложение 1

к Решению муниципального комитета

Востокского городского поселения

от 27.11.2008 г. № 135-МНПА

НОРМАТИВЫ ПОТРЕБЛЕНИЯ

Коммунальных услуг для населения Востокского городского поселения  на 2009 год

услуги ед. изм. норматив потребления

водоснабжение холодное м3 / человек

в месяц

5,95

водоснабжение горячее м 3 / человек

в месяц

3,66

водоотведение  м3 / человек

в месяц

9,61

отопление Гкал / 1 м2

в месяц

0,29/12=0,02417

твердое топливо (дрова) м3 / 1 м2

в год

0,50